
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

От "21" ноября 2016 года                                                  №243-ОД 

 

 

О допуске сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения гимназии № 30 города Ставрополя к обработке персональных данных. 

 

 

 

В целях соблюдения требований безопасности при обработке персональных 

данных в информационных системах персональных данных муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения гимназии № 30 города Ставрополя (да-

лее – МБОУ гимназия № 30 г. Ставрополя.) 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. К обработке персональных данных допустить сотрудников в соответствии 

с приложением 1. 

2. На указанных в пункте 1 настоящего Приказа сотрудников возложить от-

ветственность за сохранность носителей персональных данных и средств защиты 

информации. 

3. Допуск работников к обработке персональных данных осуществлять толь-

ко после проведения с ними инструктажа по обеспечению безопасности персональ-

ных данных при их обработке в информационных системах персональных данных. 

4. Приказ довести до сотрудников муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения гимназии № 30 города Ставрополя в части их касающейся. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МБОУ гимназии №30  Л.А. Шишкина 

г. Ставрополя   



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу от _21_.11.2016 г. 

№243-ОД 

 

Перечень сотрудников, допущенных к обработке персональных данных. 

Администрация  

Информационная 

система (ИС) 

Неавтоматизиро-

ванная обработка 

  Фамилия Имя Отчество Должность   

1 Шишкина Лариса 
Алексан-

дровна 
директор 

Электронный 

журнал 

да 

2 Еремина Людмила Викторовна 
заместитель ди-

ректора по УВР   

Электронный 

журнал 

да 

3 Комарова Марина Николаевна 
заместитель ди-

ректора по УВР  

Электронный 

журнал 

да 

4 Линевич Ирина Петровна 
заместитель ди-

ректора по АХЧ  

нет нет 

5 Слюсарева Марина Николаевна 
заместитель ди-

ректора по УВР  

Электронный 

журнал 

да 

6 Оленикова 
Капита-

лина 
Ивановна 

заведующая биб-

лиотекой 

нет да 

7 Чичулина Юлия Николаевна главный бухгалтер  да да 

Учителя  
  

  Фамилия Имя Отчество Должность 

Информационная 

система (ИС) 

Неавтоматизиро-

ванная обработка 

данных 

1 Абатурова Лилита Николаевна 
учитель началь-

ных класов  

Электронный 

журнал 

да 

2 Астурян Татьяна Михайловна 
учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

3 
Гюльмагоме-

дова 
Наира Арифовна 

учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

4 Демина Наталья 
Владими-

ровна 

учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

5 Дусенко Любовь Дмитриевна 
учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

6 Доморацкая Мария Валерьевна 
учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

7 Козлова Марина Петровна 
учитель  началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

8 Колесникова Евгения 
Алексан-

дровна 

учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

9 Левченко Наталья  Викторовна  
учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

10 Мыцик  
Екатери-

на 

Алек-

сандрвна  

учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

11 Нагорнова Елена Алексеевна 
учитель началь-

ных классов 

Электронный 

журнал 

да 

12 Отрощенко Елена Викторовна 
 учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

13 Павлова Анна Михайловна 
 учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

14 Слащева Наталья Григорьевна 
учитель  началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

15 Сидельникова  
Анаста-

сия 
Анатольевна 

учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

16 Соловьева  Анна Ильинична учитель началь- Электронный да 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу от _21_.11.2016 г. 

№243-ОД 

 

ных классов  журнал 

17 Тютюнникова Татьяна Олеговна 
учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

18 Умрихина Марина Анатольевна 
учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

19 Фомина Наталья 
Владими-

ровна 

учитель  началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

20 Шевцова Ольга  
Алексан-

дровна 

учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

21 Щелкунова Ирина 
Алексан-

дровна 

учитель началь-

ных классов  

Электронный 

журнал 

да 

Физкультура  

1 Кнутас 
Валенти-

на 
Ивановна 

учитель физиче-

ской культуры  

Электронный 

журнал 

да 

2 Мельниченко Андрей Сергеевич  
учитель физиче-

ской культуры  

Электронный 

журнал 

да 

3 Топорищева  Ирина Валерьевна 
учитель физиче-

ской культуры  

Электронный 

журнал 

да 

4 Шипулин 
Влади-

мир 
Викторович 

учитель физиче-

ской культуры  

Электронный 

журнал 

да 

Английский язык  

1 Березкина 
Елизаве-

та 
Ильинична 

учитель  англий-

ского языка 

Электронный 

журнал 

да 

2 Вишневецкая Людмила Николаевна 
учитель  англий-

ского языка 

Электронный 

журнал 

да 

3 Кашпурова Наталия Сергеввна 
учитель англий-

ского языка  

Электронный 

журнал 

да 

4 Лунёва  Кристина 
Владими-

ровна 

учитель англий-

ского языка  

Электронный 

журнал 

да 

5 Непомящая Елена 
Владими-

ровна 

учитель англий-

ского языка  

Электронный 

журнал 

да 

6 Попова  Ольга Ивановна 
учитель англий-

ского языка  

Электронный 

журнал 

да 

7 
Щербалева Евгения Сергеевна   учитель англий-

ского языка  

Электронный 

журнал 

да 

Музыка  

1 Бритковская Ксения 
Алексан-

дровна 
учитель музыки 

Электронный 

журнал 

да 

2 Бусыгин Антон 
Анатолье-

вич 
учитель музыки 

Электронный 

журнал 

да 

Технология  

1 Вайчикаускас Марина Николаевна 
учитель техноло-

гии  

Электронный 

журнал 

да 

2 Губарь Геннадий Васильевич 
учитель техноло-

гии  

Электронный 

журнал 

да 

Биология  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу от _21_.11.2016 г. 

№243-ОД 

 

1 Воронина Валерия Юрьевна учитель биологии  
Электронный 

журнал 

да 

2 Рыльцева Лариса 
Алексан-

дровна 
учитель  биологии  

Электронный 

журнал 

да 

Физика  

1 Гривенная  
Екатери-

на 
Викторовна учитель физики  

Электронный 

журнал 

да 

2 Оганесова 
Байды-

мат 
Хамитовна учитель физики  

Электронный 

журнал 

да 

3 Ярошук Алиса Андреевна учитель физики  
Электронный 

журнал 

да 

Русский язык  

1 Грушевская Ольга Гарриевна 
учитель русского 

языка и лит-ры  

Электронный 

журнал 

да 

2 Гридчина  Елена Борисовна  
учитель русского 

языка и лит-ры  

Электронный 

журнал 

да 

3 Захарова Марина Арсеновна 
учитель руссского 

языка и лит-ры 

Электронный 

журнал 

да 

4 Полуэктова Марина 
Владими-

ровна 

учитель русского 

языка и литерату-

ры  

Электронный 

журнал 

да 

5 Ротач Наталья Павловна 

учитель русского 

языка и литерату-

ры  

Электронный 

журнал 

да 

6 Севостьянова Светлана Альбертовна 

учитель русского 

языка и литерату-

ры  

Электронный 

журнал 

да 

7 Тамбовцева Ксения Олеговна 
учитель русского 

языка 

Электронный 

журнал 

да 

8 Хорошилова Светлана Викторовна 
учитель русского 

языка и лит-ры  

Электронный 

журнал 

да 

9 Цыбулина Светлана Карленовна 
учитель русского 

языка и лит-ры  

Электронный 

журнал 

да 

История, общество  

1 Зимина Людмила Сергеевна 
учитель истории и 

обещствознания  

Электронный 

журнал 

да 

2 Кузнецова 
Екатери-

на 
Геннадьевна 

учитель истории и 

обществознания  

Электронный 

журнал 

да 

3 Распопов 
Влади-

мир 

Владимиро-

вич 
учитель  истории 

Электронный 

журнал 

да 

4 Савинова Оксана Анатольевна  
учитель истории и 

обществознания  

Электронный 

журнал 

да 

Математика 

1 Ивженко Наталья Юрьевна 
учитель математи-

ки  

Электронный 

журнал 

да 

2 Корсакова Марина 
Владими-

ровна 

учитель математи-

ки  

Электронный 

журнал 

да 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу от _21_.11.2016 г. 

№243-ОД 

 

3 Красноярова Людмила Васильевна 
учитель математи-

ки  

Электронный 

журнал 

да 

4 Куделина Елена Сергеевна 
учитель математи-

ки  

Электронный 

журнал 

да 

5 Полякова  
Валенти-

на 
Семёновна 

уситель математи-

ки и ИЗО  

Электронный 

журнал 

да 

6 Набокова Татьяна Николаевна 
учитель математи-

ки  

Электронный 

журнал 

да 

7 Савельева 
Валенти-

на 
Георгиевна 

учитель математи-

ки  

Электронный 

журнал 

да 

География  

1 Корчагина Тамара Хусеновна 
учитель  геогра-

фии  

 

Электронный 

журнал 

да 

Информатика 

1 Кузьминов  Игорь 
Алексан-

дрович 

учитель информа-

тики, администра-

тор СУБД 

Да да 

2 Пермякова  Наталия Евгеньевна 

учитель  информа-

тики, ответствен-

ный за информа-

тизацию образова-

тельного процесса  

да да 

Химия  

1 Лахина Татьяна Дмитриевна учитель химии  
Электронный 

журнал 

да 

Учитель-логопед 

1 Михайлова Евгения Сергеевна учитель-логопед нет да 

Воспитатели 

1 Чиж  Наталия Викторовна воспитатель ГПД  нет да 

Воспитатели 

1 Берлёва 
Екатери-

на 
Анатольевна педагог-психолог 

нет да 

2 Кулакова Ирина 
Владими-

ровна 
педагог-психолог 

нет да 

3 Жовнер Виктория Юрьевна  
социальный педа-

гог 

нет да 

4 Лямин  Геннадий Васильевич 
преподаватель-

организатор ОБЖ 

Электронный 

журнал 

да 

5 Ерёмина  
Анаста-

сия  
Алексеевна 

педагог дополни-

тельного образо-

вания  

нет да 

6 Смирнов  
Влади-

мир 

Владимиро-

вич 

педагог дополни-

тельного образо-

вания  

нет да 

  


